

Inauguracja Konińskiego Roku Zofii Urbanowskiej 2019



Rozpoczynamy Rok Zofii Urbanowskiej 1 stycznia 2019 Nowy Rok
Centarż przy ulicy Kolskiej w Koninie. Zbiórka przed bramą o godz. 15⁰⁰

KONIŃSKI ROK Zofii Urbanowskiej

Zofia Urbanowska (1849 - zm. 1 stycznia 1939 o godz. 15)
 Publicystka i pisarka urodzona w Kowalewku, ochrzczona w Sławsku, mieszkała w Łaskowie, Koninie i Warszawa. Czołowe bywałe w Zakładach. Autorka m.in. powieści "Gusio zaszarowany", "Cudzoziemiec", "Kielniczka" i "Róża bez kolców". Członkini konińskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w 1913 r.

Tadeusz Nalewalski (1834 - 1907)
 Powstańca Wielkopolski, Urodzony w Wągrowcu, startował walczyć do walka niemieckiego. W 1918 r. Wstąpił do Grupy Wągrowieckiej powstania wielkopolskiego. Walczył pod Margoninem, Chodźszą, Nakiem. Brał udział w wojnie 1920 r. do chwili podpisania rozejmu

Roman Ostrzycki (1851 - 1921)
 Lekarz społeczny, Włoszadzianin i lekarz w prasie 1913-16 Oddziału Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego w Koninie. W 1911-1920 prezes męskiej Straży Opatowej, Ruchu Półki Miejskiej Konina. Od 2018 patron Szkoły Wesołowskiego.

Zapalenie zniczy na mogiłach wyremontowanych dzięki inicjatywie Komitetu Wsparcia Renowacji Konińskich Nekropoli TPK.

<http://www.powazkikonina.lm.pl/>

Powązki Konina

PTTK Konin zaprasza w 2019 r.:
 01.01. Spółka Kapłanów Wiatu
 18.01. Rajd 1883 Bralinów
 02.02. Spokój karnawalowy - Ina SPACER
 09.02. Po Kwartale dla Rey - Ina SPACER
 23.03. Tygodnie Marzany - Ina SPACER

Zofia Urbanowska 1849 - 1939
 Autor: K. Łukaszewski 1973



1 stycznia 2019 roku obok grobu rodzinnego pisarki zainaugurowano Koniński Rok Zofii Urbanowskiej 2019. Spotkanie zagał prezes Oddziału PTTK w Koninie Andrzej Łącki. Obecni byli Prezydent Konina Piotr Korytkowski z zastępcą Witoldem Nowakiem, radni, kierownik USC w Koninie (w przebudowanym dworku Zofii Urbanowskiej), kierownik Wydziału Kultury Zenona Sroczyńska i członkowie Towarzystwa Przyjaciół Konina z prezesem Piotrem Rybczyńskim. Przybyła delegacja uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Zofii Urbanowskiej w Koninie. Wśród uczestników byli przedstawiciele Koła Gazety Polskiej, Konińskiej Fundacji Kultury, I Liceum Ogólnokształcącego w Koninie (wicedyrektor Emilia Bugaj) i przedstawiciele mediów. Gminę Rzgów reprezentowali wójt Grzegorz Matuszak i przewodniczący Rady Gminy Roman Jakubowicz oraz strażacy z Kowalewka z Jerzym Wielgóreckim. Henryk Janasek reprezentował Miejską Bibliotekę Publiczną i TPK. Wśród członków PTTK byli m.in. Marek Chlebicki i Michał Gruszczyński.

- Spotykamy się po to, by przypomnieć jedną z wybitnych postaci w historii miasta Konina. Pierwszy raz było to w 2009 roku i wtedy czciliśmy też okrągłą rocznicę. Ten rok jest szczególny, bo Prezydent Konina ogłosił go rokiem Zofii Urbanowskiej – powiedział Andrzej Łącki, prezes Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Koninie.

Prezydent Piotr Korytkowski zapewnił, że rok Zofii Urbanowskiej będzie ciekawy. Zebrani złożyli kwiaty na grobie pisarki Janiny Perathoner, z d. Wdzięczna, pseudonim Janina Weneda. Pisarka zmarła 29 stycznia 2014 roku. Z racji 100. rocznicy wybuchu powstania wielkopolskiego zebrani odwiedzili odremontowany ze środków kwest cmentarnych TPK grób powstańca wielkopolskiego i uczestnika wojny polsko - bolszewickiej Tadeusza Nalewalskiego. Towarzystwo Przyjaciół Konina uzyskało specjalną tabliczkę powstańczą z Muzeum Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. Powstańcem wielkopolskim był również Tadeusz Leonard Geras, który był żołnierzem Legionów Polskich, obrońcą Warszawy w 1939 r., a następnie jeńcem obozów oficerskich w Brunszwiku i Woldenbergu. Obok Tadeusza spoczywa żona Janina Geras z domu Ganowicz, nauczycielka muzyki, w roku 1913 współzałożycielka Oddziału w Koninie Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego i jej ojciec Ludwik Ganowicz, burmistrz miasta Konina w latach 1924 – 1934.



Marek Chlebicki. Dzięki taniom za wydania książek pani Zofia dbała o grobowiec rodzinny. Na drzwiach rok renowacji 1892 i inicjały ZU.



Piotr Rybczyński przy grobie p. Gerasów



Tekst: Wanda Gruszczyńska Fotografie: Marek Chlebicki, Wanda Gruszczyńska